
Průvodce systémem Moodle ČZU

OIKT ČZU

04/10/17

Zpětná vazba

1

Zpětná vazba

Odbor informačních a komunikačních technologií

Česká zemědělská univerzita v Praze

Kamýcká 129, Praha 6 - Suchdol



Průvodce systémem Moodle ČZU

OIKT ČZU

04/10/17

Zpětná vazba

2

Docházka



Průvodce systémem Moodle ČZU

OIKT ČZU

04/10/17

Zpětná vazba

3

Docházka

Nástroj Docházka slouží především k evidenci fyzické 
účasti studentů na výuce

 Lze jej však použít i k evidenci účasti studentů na jakékoliv 
opakující se (pravidelně i nepravidelně) činnosti

Nastavení typů „přítomnosti“ 

a „nepřítomnosti“ studenta

včetně jejich bodového

hodnocení

Splnění docházky = dosažení

minimálního počtu bodů



Průvodce systémem Moodle ČZU

OIKT ČZU

04/10/17

Zpětná vazba

4

Docházka – přidání termínu

Přidání jednoho

termínu

Přidání více

(opakovaných) termínů



Průvodce systémem Moodle ČZU

OIKT ČZU

04/10/17

Zpětná vazba

5

Docházka – zapsání docházky

Změna režimu zobrazení

Zapsání docházky

Aktualizace docházky

(už jednou vyplněné)

Vyplnění typu docházky

Výběr skupiny

Uložení docházky



Průvodce systémem Moodle ČZU

OIKT ČZU

04/10/17

Zpětná vazba

6

Docházka – sestava

Pohled studenta

Pohled vyučujícího Přehled docházky a body



Průvodce systémem Moodle ČZU

OIKT ČZU

04/10/17

Zpětná vazba

7

Úkoly



Průvodce systémem Moodle ČZU

OIKT ČZU

04/10/17

Zpětná vazba

8

Vytvoření úkolu

Zapnout „Režim úprav“

Přidat činnost „Úkol“

Název a popis úkolu

Stanovení doby pro

možné odevzdání úkolu

Možnost přiložení

šablony pro řešení úkolu

Zabránění odevzdávání

po určitém termínu



Průvodce systémem Moodle ČZU

OIKT ČZU

04/10/17

Zpětná vazba

9

Vytvoření úkolu

Nastavení typu úkolu

(odevzdat soubor(y), online text)

Nastavení odevzdávání

Nastavení typu hodnocení



Průvodce systémem Moodle ČZU

OIKT ČZU

04/10/17

Zpětná vazba

10

Úkol – pohled studenta

Zde student vloží svůj soubor

Pohled na ohodnocený úkol



Průvodce systémem Moodle ČZU

OIKT ČZU

04/10/17

Zpětná vazba

11

Úkol – pohled vyučujícího

Zobrazení seznamu studentů

a jejich odevzdaných úkolů

Přechod do formuláře pro

hodnocení odevzdaných úkolů



Průvodce systémem Moodle ČZU

OIKT ČZU

04/10/17

Zpětná vazba

12

Úkol – pohled vyučujícího

(zobrazit všechny odevzdané úkoly)

Bodové a slovní

hodnocení úkolu

Tento způsob rychlého hodnocení

vyžaduje zaškrtnutí zde

Odevzdaný soubor

a datum odevzdání



Průvodce systémem Moodle ČZU

OIKT ČZU

04/10/17

Zpětná vazba

13

Úkol – pohled vyučujícího (známka)

Bodové a slovní

hodnocení úkolu

Přepínání režimu

zobrazení

Vestavěný PDF editor

umožňuje vepisovat

komentáře, zvýrazňovat

text nebo vkládat razítka

Přepínání studentů



Průvodce systémem Moodle ČZU

OIKT ČZU

04/10/17

Zpětná vazba

14

Kontrola na Odevzdej.cz (Antiplagiát)

Odeslání ke kontrole / Kontrola podobnostiBodové a slovní hodnocení



Průvodce systémem Moodle ČZU

OIKT ČZU

04/10/17

Zpětná vazba

15

Testy



Průvodce systémem Moodle ČZU

OIKT ČZU

04/10/17

Zpětná vazba

16

Vytvoření nového testu

Vytvoření nového testu:

• zapnout režim úprav

• přidat činnost „Test“ ve zvoleném umístění



Průvodce systémem Moodle ČZU

OIKT ČZU

04/10/17

Zpětná vazba

17

Nastavení testu

Název testu

Popis testu (zde je vhodné umístit

pokyny pro studenty jak vyplnit test)

Zpřístupnění testu pro studenty

(čas otevření a uzavření testu)

Doba na vypracování testu



Průvodce systémem Moodle ČZU

OIKT ČZU

04/10/17

Zpětná vazba

18

Nastavení testu

Možnosti prohlídky pokusu

(kdy a které informace budou

studentovi zobrazeny)

Zabezpečení testu:

• ochrana heslem

• výběr učebny, ze které je 

možné test absolvovat

• okno neumožňující některé

funkce

Možnosti chování úloh

(adaptivní režim, interaktivní,

odložený výsledek, …)

Míchání odpovědí v úlohách

Počet úloh na stránce



Průvodce systémem Moodle ČZU

OIKT ČZU

04/10/17

Zpětná vazba

19

Kategorie otázek pro testy

Kategorie úloh je možné vytvářet výběrem volby „kategorie“ v bloku 

„Správa“

Vytvoření nové kategorie

Seznam vytvořených

kategorií (v kontextu testu

nebo v kontextu kurzu)

Název kategorie

Číslo v závorce udává

počet otázek v kategorii



Průvodce systémem Moodle ČZU

OIKT ČZU

04/10/17

Zpětná vazba

20

Testové otázky

Výběr kategorie otázek

Seznam existujících otázek

Vytvoření nové otázky:

• úloha s výběrem odpovědí

• krátká tvořená odpověď

• dlouhá tvořená odpověď

• vypočítávaná úloha

• numerická úloha

• pravda/nepravda

• přiřazování

• doplňovací úloha (cloze)

• …



Průvodce systémem Moodle ČZU

OIKT ČZU

04/10/17

Zpětná vazba

21

Vytvoření otázky s výběrem odpovědí

Výběr kategorie úloh

Název úlohy

Zadání úlohy

Počet bodů za úlohu

(lze později změnit

pro konkrétní test)

Pouze jedna odpověď

nebo je povoleno

více možných odpovědí



Průvodce systémem Moodle ČZU

OIKT ČZU

04/10/17

Zpětná vazba

22

Vytvoření otázky s výběrem odpovědí

Vyplnění možných odpovědí.

Alespoň dvě možnosti musí

být vyplněny.

Hodnocení odpovědí:

• v případě jedné odpovědi musí být aspoň

jedna odpověď hodnocena 100%

• v případě více možných odpovědí musí

být součet odpovědí 100%

U každé odpovědi je možno vložit komentář,

který se zobrazí po provedení volby.



Průvodce systémem Moodle ČZU

OIKT ČZU

04/10/17

Zpětná vazba

23

Vložení otázek do testu

Odebrání otázky z testu

Skutečné maximální bodové

hodnocení otázky v testu

Tlačítko Přidat – vložení konkrétní

nebo náhodné otázky do testu

Nastavení nejvyšší známky za testNastavení počtu otázek na stránce

Přesun otázky

Náhled otázky



Průvodce systémem Moodle ČZU

OIKT ČZU

04/10/17

Zpětná vazba

24

Náhled testu – zobrazení studentům

Zobrazení úvodních pokynů a vlastního

testu tak, jak se zobrazí studentům



Průvodce systémem Moodle ČZU

OIKT ČZU

04/10/17

Zpětná vazba

25

Zobrazení výsledků - vyučující

Prohlídka pokusu

Počet pokusů na stránce

Zobrazení známek za jednotlivé otázky

Export výsledků

Opětovné oznámkování všech pokusů

(např. po úpravách bodového hodnocení)



Průvodce systémem Moodle ČZU

OIKT ČZU

04/10/17

Zpětná vazba

26

Celkové hodnocení studentů

- klasifikace -



Průvodce systémem Moodle ČZU

OIKT ČZU

04/10/17

Zpětná vazba

27

Modul „Klasifikace“

Modul „Známky“ je přístupný vyučujícím i studentům, ale s 
odlišným zobrazením

 Student vidí pouze svoje hodnocení

 Vyučující vidí hodnocení všech studentů v kurzu



Průvodce systémem Moodle ČZU

OIKT ČZU

04/10/17

Zpětná vazba

28

Přehled známek

Přehled bodů za úkoly a testy



Průvodce systémem Moodle ČZU

OIKT ČZU

04/10/17

Zpětná vazba

29

Kategorie a položky

Přidání kategorie Přidání položky hodnocení

Přehled kategorií a položek


